

KNOW MORE

MADE IN DENMARK



ÅRSRAPPORT 2021

1. januar – 31. december 2021

ME Production A/S
CVR-NR. 18 53 40 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
generalforsamling, den 15. juni 2022

Jens Peter Lorentzen Faldt



MEPRODUCTION
EFFICIENCY THROUGH SIMPLICITY

Sandholm 7 · DK-9900 Frederikshavn
Denmark · Phone +45 96 20 14 00
info@meproduction.dk · www.meproduction.dk

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ME Production A/S Sandholm 7 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 18 53 40 37 Stiftet: 3. maj 1995 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Peter Lorentzen Faldt Tenna Faldt Christian Lorentzen Faldt Tim Dam Østergaard, medarbejdervalgt Jan Olsen, medarbejdervalgt
Direktion	Jens Peter Lorentzen Faldt
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Parallelvej 23 9900 Frederikshavn
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

HOVED- OG NØGLETAL

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	37.928	75.024	107.674	42.690	28.432
Resultat af primær drift.....	-8.869	3.516	10.411	1.945	1.713
Finansielle poster, netto.....	-970	-1.248	268	-280	-350
Årets resultat.....	-7.739	1.717	8.319	1.289	1.061
Balance					
Balancesum.....	72.621	88.435	218.565	86.969	38.254
Egenkapital.....	13.193	20.932	19.215	10.896	9.607
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-115	-2.258	-7.082	-2.892	-272
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	67	120	152	69	48
Nøgletal					
Likviditetsgrad.....	128,5	135,1	113,3	115,5	135,2
Soliditetsgrad.....	18,2	23,7	8,8	12,5	25,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er ordreproduktion og afsætning af røgrensningsystemer til skibe, marinegear, underleverandørarbejde samt reparation af vindmøllegear.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ordreindgang har i hele 2021 været væsentligt påvirket af Covid-19 pandemien. Det var forventet, at ordrer på røgrensningsystemer til skibe ville komme til levering i andet halvår af 2021, med disse ordrer er først kommet efter regnskabsårets afslutning. På grund af dette har selskabets aktivitet været væsentligt lavere end forudset. Selskabets ledelse har håndteret dette ved dels at tilpasse kapaciteten og omkostningerne, men også ved at gøre brug af statens hjælpepakker.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet har i indeværende år realiseret et markant underskud på grund af Covid-19 pandemien. Resultatet var ikke forventet og er utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Et af virksomhedens fokusområder er Verdensmål 12: Ansvarligt forbrug og produktion. Dette er synliggjort bl.a. ved affaldssortering og i arbejdet med at omstille virksomhedens energiforbrug.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i 2021 brugt størstedelen af udviklingskapaciteten på udvikling af energisystemer med henblik på fremtidig produktion af disse i ME Production i Kina.

Forventninger til fremtiden

Der budgetteres med et overskud for 2021. Ledelsen har ændret selskabets strategi, så der fremover vil være langt mere fokus på Service- og underleverandørarbejde.

Budget og likviditet er gennemgået med selskabets pengeinstitut, hvor kreditfaciliteterne er tilstede.

Lovgivningen på miljøområdet er strammet. Dette betyder, at forventningerne til røgrensningsområdet fortsat er meget positive for de kommende år. Herudover er der store forventninger til generel servicering af den globale omstilling til mere bæredygtig energi, samt CO2-fangst.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	37.927.838	75.024.360
Personaleomkostninger.....	2	-44.004.986	-68.786.304
Af- og nedskrivninger.....		-2.792.013	-2.659.660
Andre driftsomkostninger.....		0	-62.184
DRIFTSRESULTAT		-8.869.161	3.516.212
Andre finansielle indtægter.....	3	249.579	2.071.462
Finansielle omkostninger.....	4	-1.219.310	-3.319.232
RESULTAT FØR SKAT		-9.838.892	2.268.442
Skat af årets resultat.....	5	2.099.566	-550.968
ÅRETS RESULTAT	6	-7.739.326	1.717.474

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Software.....		259.481	268.767
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	259.481	268.767
Produktionsanlæg og maskiner.....		6.698.679	6.772.519
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		374.189	842.288
Materielle anlægsaktiver.....	8	7.072.868	7.614.807
Lejededesitum og andre tilgodehavender.....		300.000	300.000
Finansielle anlægsaktiver.....	9	300.000	300.000
ANLÆGSAKTIVER.....		7.632.349	8.183.574
Råvarer og hjælpematerialer.....		21.624.137	19.572.931
Varer under fremstilling.....		6.831.433	5.462.927
Varebeholdninger.....		28.455.570	25.035.858
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		16.882.261	44.600.986
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	10	11.026.425	797.318
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	2.128.529
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		309	205
Udskudte skatteaktiver.....	11	778.618	891.684
Andre tilgodehavender.....		4.642.961	3.017.450
Tilgodehavende selskabsskat.....		2.212.632	0
Periodeafgrænsningsposter.....	12	206.184	594.206
Tilgodehavender.....	13	35.749.390	52.030.378
Likvide beholdninger.....		783.314	3.185.346
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		64.988.274	80.251.582
AKTIVER.....		72.620.623	88.435.156

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....	14	10.500.000	10.500.000
Overført resultat.....		2.692.703	10.432.028
EGENKAPITAL.....		13.192.703	20.932.028
Andre hensatte forpligtelser.....	15	1.919.889	5.383.085
HENSATTE FORPLIGTELSE		1.919.889	5.383.085
Leasingforpligtelser.....		1.426.670	0
Anden gæld.....		5.498.034	2.713.006
Langfristede gældsforpligtelser	16	6.924.704	2.713.006
Gæld til pengeinstitutter.....		27.548.395	34.858.996
Leasingforpligtelser.....		545.455	0
Modtagne forudbetalinger vedr. igangv. arbejder.....	10	854.479	673.477
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.099.558	15.875.338
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		248.465	0
Selskabsskat.....		0	381.032
Anden gæld.....		9.286.975	7.618.194
Kortfristede gældsforpligtelser		50.583.327	59.407.037
GÆLDSFORPLIGTELSE		57.508.031	62.120.043
PASSIVER		72.620.623	88.435.156
Eventualposter mv.	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter	19		
Koncernregnskab	20		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	10.500.000	10.432.029	20.932.029
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		-7.739.326	-7.739.326
Egenkapital 31. december 2021.....	10.500.000	2.692.703	13.192.703

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har indtægtsført 11.007.884 kr. (2020: 1.645.200 kr.) i kompensation fra Statens hjælpepakker ifm. Covid-19. Indtægten er indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.			
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	67	120	
Løn og gager.....	40.220.319	62.735.533	
Pensioner.....	3.004.942	4.888.484	
Andre omkostninger til social sikring.....	779.725	1.179.826	
Andre personaleomkostninger.....	0	-17.539	
	44.004.986	68.786.304	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	249.579	2.071.462	
	249.579	2.071.462	
Finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	15.295	40.164	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.204.015	3.279.068	
	1.219.310	3.319.232	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-2.212.632	381.032	
Regulering af udskudt skat.....	113.066	169.936	
	-2.099.566	550.968	
Forslag til resultatdisponering			6
Overført resultat.....	-7.739.326	1.717.474	
	-7.739.326	1.717.474	

NOTER

			Note
Immaterielle anlægsaktiver			7
		Software	
Kostpris 1. januar 2021.....		856.520	
Tilgang.....		153.485	
Kostpris 31. december 2021.....		1.010.005	
Afskrivninger 1. januar 2021.....		587.753	
Årets afskrivninger		162.771	
Afskrivninger 31. december 2021.....		750.524	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		259.481	
 Materielle anlægsaktiver			 8
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....	19.358.919	2.811.516	
Tilgang.....	115.178	0	
Kostpris 31. december 2021.....	19.474.097	2.811.516	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	10.614.275	1.969.228	
Årets afskrivninger	2.161.143	468.099	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	12.775.418	2.437.327	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	6.698.679	374.189	
Finansielle leasingaktiver.....	2.884.211		
 Finansielle anlægsaktiver			 9
		Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....		300.000	
Kostpris 31. december 2021.....		300.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		300.000	

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
	2021 kr.	2020 kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			10
Salgsværdi af udført arbejde.....	14.095.238	1.039.990	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-3.923.292	-916.149	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	10.171.946	123.841	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	11.026.425	797.318	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-854.479	-673.477	
	10.171.946	123.841	
 Udskudt skatteaktiv			 11
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, låneomkostninger, igangværende arbejder samt skattemæssigt underskud til fremførsel.			
	2021 kr.	2020 kr.	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	891.684	1.061.620	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-113.066	-169.936	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	778.618	891.684	
 Periodeafgrænsningsposter			 12
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.			
	2021 kr.	2020 kr.	
Tilgodehavender med forfald senere end et år			13
Udskudte skatteaktiver.....	890.220	0	
	890.220	0	

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Aktiekapital			14
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktier, 10.500 stk. a nom. 1.000 kr.....	10.500.000	10.500.000	
	10.500.000	10.500.000	
Andre hensatte forpligtelser			15
0-1 år.....	1.919.889	5.383.085	
<p>Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser ved sædvanlig 1 års garanti på selskabets produkter.</p>			
Langfristede gældsforpligtelser			16
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
			31/12 2020 gæld i alt
Banklån.....	0	0	0 5.140.491
Leasingforpligtelser.....	1.972.125	545.455	0 0
Anden gæld.....	5.498.034	0	0 2.713.006
	7.470.159	545.455	0 7.853.497
Eventualposter mv.			17
Eventualforpligtelser			
<p>Der er indgået huslejekontrakter, hvor lejemålene kan opsiges med mellem 3-12 måneders varsel. Lejemålene har en uopsigelighedsperiode på to af lejemålene, hvor den ene løber indtil 1. januar 2024, og hvor den anden løber indtil 1. april 2029, hvorefter begge lejemål kan opsiges med hhv. 6 og 12 måneders varsel. Den gennemsnitlige årlige leje er på 3.263 tkr. med en samlet forpligtelse i opsigelses- og uopsigelighedsperioden på 16.088 tkr.</p>			
<p>Der er indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 9-70 måneder. Den gennemsnitlige årlige leasingydelse er 1.860 tkr. med en samlet forpligtelse på 5.357 tkr.</p>			
<p>Selskabet har underskrevet en regreserklæring over for en kundes garantistillelse. Regresforpligtelsen udgør maksimalt 450 tkr. og løber til januar 2023.</p>			
Hæftelse i sambeskatningen			
<p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kilde-skatte såsom udbytteskat mv.</p>			
<p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Marine Exhaust Technology A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.</p>			

NOTER

	Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18
<p>Selskabet har udstedt virksomhedspant på 42.500 tkr. til sikkerhed for pengeinstitut, hvoraf 27.500 tkr. er til sikkerhed for eget engagement og 15.000 tkr. til sikkerhed for moderselskabets engagement. Den bogførte værdi af virksomhedspantet udgør 51.983 tkr. pr. 31. december 2021.</p>	
Nærtstående parter	19
<p>Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:</p> <ul style="list-style-type: none">- Marine Exhaust Technology A/S, Sandholm 7, 9900 Frederikshavn, Ejer 100%- Marine Exhaust Technology Hong Kong, Søsterselskab- Sozhou ME Production Technology Co., Ltd (Kina), Søsterselskab	
<p>Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med</p> <p>Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.</p>	
<p>Transaktioner med nærtstående parter</p> <p>Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.</p>	
Koncernregnskab	20
<p>Selskabet indgår i koncernregnskabet for Marine Exhaust Technology A/S, modervirksomheden, Sandholm 7, 9900 Frederikshavn, CVR-nr. 33 78 05 32.</p>	
